DECRETO Nº 9.933, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017.
                                                             ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS

                                                             PROVIDÊNCIAS
           O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3º, da Lei nº 7.695, de 29 de dezembro de 2016,
DECRETA:

          Art. 1º – Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 406.606,74 (quatrocentos e seis mil, seiscentos e seis reais e setenta e quatro centavos) para reforço das dotações:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.123.0002.2011

3.1.90.16.00.00.00.00.0001
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL..................................R$ 13.000,00
MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

15.122.0002.2018

3.1.90.16.00.00.00.00.0001

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL....................................R$ 25.000,00
LIMPEZA PÚBLICA-VARRIÇÃO

15.452.0031.2301

3.1.90.11.00.00.00.00.0001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL............................R$ 30.000,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MELHORIAS URBANAS

15.452.0031.2302

3.3.90.39.00.00.00.00.0001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.........................R$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0002.2023

3.3.90.39.00.00.00.00.0001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.......................R$ 200.000,00
APLICAÇÃO RECURSOS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO-EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0018.2049

3.3.90.30.00.00.00.00.1013

MATERIAL DE CONSUMO.............................................................................R$  37.800,00
MANUT DA SEC.MUN. DESENV. ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO

23.122.0002.2059

3.1.90.94.00.00.00.00.0001

INDENIZACOES TRABALHISTAS...................................................................R$  3.200,00
ESF - SAÚDE DA FAMÍLIA E SAÚDE BUCAL

10.301.0022.2067

3.1.90.94.00.00.00.00.0040

INDENIZACOES TRABALHISTAS.....................................................................R$ 1.419,61
CAPS - CAPSIA - CAPS AD

10.302.0023.2073

3.1.90.16.00.00.00.00.0040

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL........................................R$ 4.243,84
SAMU - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA

10.302.0023.2074

3.1.90.11.00.00.00.00.0040

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL............................R$  35.000,00
TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - UNIÃO

10.305.0024.2114

3.1.90.11.00.00.00.00.4710

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL...............................R$  943,29

MANUTENÇÃO DA SEC.MUN. SEGURANÇA, DEFESA CIVIL E ESPORTE

04.122.0002.2173

3.1.90.16.00.00.00.00.0001

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL........................................R$ 6.000,00
MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

06.182.0006.2179

3.1.90.16.00.00.00.00.0001

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL....................................R$  40.000,00
TOTAL............................................................................................................R$  406.606,74

Art. 2º Servirá de recurso para as suplementações no artigo 1º, a redução das dotações:
ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA FUNDADA INTERNA

28.843.0000.3007

3.2.90.21.00.00.00.00.0001

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO................................................ R$ 117.200,00
REV INFRAESTRURA ESPORTIVA EMEF SANTUÁRIO E BOM JESUS

12.361.0016.1032

4.4.90.51.00.00.00.00.0001

OBRAS E INSTALACOES.............................................................................. R$ 200.000,00
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA C/REC. SAL.EDUCAÇÃO

12.361.0016.2035

3.3.90.30.00.00.00.00.1013

MATERIAL DE CONSUMO.............................................................................. R$ 37.800,00

AMPLIAÇÃO CALÇADÃO RUA MARECHAL FLORIANO

27.695.0045.1109

4.4.90.51.00.00.00.00.0001

OBRAS E INSTALACOES................................................................................ R$ 10.000,00
CAPS - CAPSIA - CAPS AD

10.302.0023.2073

3.1.90.11.00.00.00.00.0040

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL............................ R$ 40.663,45
TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - UNIÃO

10.305.0024.2114

3.3.90.30.00.00.00.00.4710

MATERIAL DE CONSUMO...................................................................................R$ 943,29
TOTAL..........................................................................................................R$     406.606,74
Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                               Santa Cruz do Sul, em 29 de novembro de 2017.
                                                                        ________________________

                                                                                     Telmo José Kirst

                                                Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Vanir Ramos de Azevedo
Secretário Municipal de Administração e Transparência